
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 956.241021
Fax. 956241044: 956.241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015.000148

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras

c) Número de expediente:  2015.000148

d) Dirección de Internet del perfil de contratante: http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato:  Servicio.

b) Descripción  del  objeto:  SERVICIO  DE  CONSULTORÍA  SOBRE  LOS  RECURSOS  MATERIALES  Y 
PERSONALES Y PRINCIPALES INDICADORES DE GESTIÓN CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DE TRANSPORTES URBANOS DE LA CIUDAD DE CÁDIZ.

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 79212000-3

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13 de noviembre de 2015.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     

a) Tramitación:  Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado Sin Publicidad.

c) Único criterio de adjudicación: Precio.

4º.- Valor estimado del contrato.

VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €)

5º.- Presupuesto base de licitación 

a) Importe neto (IVA excluido): VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €).

b) Importe IVA y porcentaje aplicado: 21% : CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (5.250,00 
€)

c) Importe total: TREINTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (30.250,00 €)

6º.- Formalización del Contrato  .  

a) Fecha de adjudicación: 28 de enero de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 12 de febrero de 2016.



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 956.241021
Fax. 956241044: 956.241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015.000148

c)  Contratista: IMP CONSULTORES DE OPERACIONES, S.L. (B91775783)

d) Importe de adjudicación: 

 Importe  neto  (IVA  excluido):  DIECISEIS  MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (16.250,00 €).

 Importe IVA porcentaje aplicado: 21% = TRES MIL CUATROCIENTOS DOCE EUROS 
CON CINCUENTA CÉNTIMOS (3.412,50 €).

 Importe total:  DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA 
CÉNTIMOS (19.662,50 €)

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  empresa  clasificada  en  primer  lugar  ha  presentado  la 
proposición económicamente más ventajosa conforme a la valoración  técnica efectuada que consta en 
el expediente y en el perfil de contratante. 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

